

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Mgr. Monika Zbořilová
vrchní ministerský rada – ředitelka odboru
Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaaav
E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 10. 7. 2015

PID: MFCR5XJNNU
Č. j.: MF-3960/2015/45-24

Počet listů: 3
Příloha: Opravená tabulka č. 25

Věc: **Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 3**

Referent: Chadimová Anna

Veřejná zakázka

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „**Sanace staré ekologické zátěže v areálu závodu GRANITOL akciová společnost, Moravský Beroun**“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 21.04.2015, s evidenčním číslem VZ **509559**.

I.

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona VZ

Zadavatel dne 3.7.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci v př.č. 3 „Projektová dokumentace“ je na str. 39 a 40 uváděno, že bude realizováno 18 horizontálních vrtů á 40 m a dále 6 horizontálních vrtů á 60 m.

V přiloženém schématu je však uvedeno a zakresleno 19 horizontálních vrtů á 40 m a dále 6 horizontálních vrtů á 60 m.

Ve výkazu výměr v položce č. 45 je uvedeno, že se bude realizovat celkem 960 bm horizontálních vrtů, tedy ten zakreslený 19. vrt á 40 m je chybně uvedený? Žádáme o vyjasnění situace.

Odpověď na dotaz č. 1:

Bude realizováno 18 horizontálních vrtů á 40 m a 4 horizontální vrty á 60 m, tj 960 bm horizontálních vrtů.

Dotaz č. 2:

Projekt ze Zadávací dokumentace předpokládá realizaci výkopu po provedení obvodové rýhy s následným odtěžením kontaminované zeminy a navrtání horizontálních vrtů v úrovních -2,5 m p.t. resp. -3,5 m p.t. Stabilita stěn výkopu a pracovních jam horizontálních vrtů je řešena gabionovou stěnou do úrovně -3,25 m p.t., sestavenou z drátokošů s výplní drceného kameniva, umístěnou na drenážní vrstvě šterku do úrovně -3,70 m p.t.

Chybí vyprojektování výkopů pro startovací a ukončovací jámy na provedení horizontálních vrtů v úrovni -3,5 m p.t. min. na úroveň -4,0 až -4,5 m p.t. z důvodu zajištění manipulační výšky pro pracovní úroveň lafety vrtné soupravy, při jejím usazení na dně výkopu.

Jak bude pak zajištěna stabilita stávající výrobní haly č. 201 a zároveň gabionové stěny při nutně potřebné větší hloubce zapuštění? V bilanci pak chybí i nárůst objemu vytěžených kontaminovaných zemin a jejich nárůst objemu pro likvidaci jako odpad.

Odpověď na dotaz č. 2:

Hloubka obvodového výkopu je uvažována v úrovni - 4 m (viz str. 38 PD) a je tedy dostatečná pro manipulační výšku lafety vrtné soupravy, v místech širokoprofilových studní -5,0 m. Stabilita stěn výkopů bude zajištěna pomocí gabionů (v místech kde bude probíhat odtěžba kontaminovaných zemin vně výrobní haly č. 201) a dále pomocí průběžného pažení výkopů. Vrtné práce je třeba realizovat tak, aby byl minimalizován zásah do zpevněných ploch vně výrobní haly a nebyla narušena stabilita výrobní haly č. 201 (je založena na pilotech). Funkci startovací a ukončovací jámy plní vlastní sanační dren (viz str. 39 PD). K nárůstu objemu těžených zemin nedojde.

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr je uvedena položka č.66 „Pronájem dekontaminační stanice“. Kdo podle této položky se myslí jako pronajímatel resp. nájemce?

Odpověď na dotaz č. 3:

Jako pronajímatel byl uvažován vlastník dekontaminační stanice, jako nájemce byl uvažován uchazeč, resp. dodavatel. V případě, že si uchazeč nebude dekontaminační stanici pronajímat, např. z důvodu vlastnictví potřebné technologie, zahrne do položky č. 66 náklady na amortizaci sanační stanice.

Dotaz č. 4:

Výkaz výměr uvádí položky na pořízení, dodávky, montáže a instalace sanační a čerpací techniky. Nejsou ale uvedeny žádné položky pro jejich demontáž, odstranění či likvidaci a přepravu k ní po ukončení odstranění SEZ v areálu Granitof a.s. Bude toto doplněno?

Odpověď na dotaz č. 4:

V případech, kdy náklady na demontáž a odstranění či likvidaci jednotlivých částí sanačního systému nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny samostatně, zahrne uchazeč jejich demontáž a odstranění či likvidaci do položek souvisejících s jeho dodávkou, montáží a instalací.

Dotaz č. 5:

Podle našeho posouzení informací o zahlučení sanačního drénu a manipulačních jam pro realizaci horizontálních vrtů pod výrobní halu při vlastní realizaci vyplývá z textové i výkresové dokumentace projektu, že práce mohou být realizovány již pod hladinou podzemní vody, která je v hydraulickém spojení s Důlním potočkem. Jak si projektant představuje účinnou funkčnost systému horizontálních vrtů při jejich vybudování pod hladinou podzemní vody při procesu realizace aktivní bioremediace in situ ? Žádáme o vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 5:

Jednotlivé horizontální vrty musí být vybudovány tak, aby se nacházely v průběhu sanačního zásahu nad úrovní hladiny podzemní vody. Hloubková úroveň jednotlivých horizontálních vrtů může být v průběhu prací upravena dle skutečně zjištěného stavu.

Dotaz č. 6:

V tabulce 25. „Monitoring chemické oxidace Fentonovým činidlem“ na str. 57 Projektové dokumentace jsou chybně uvedeny všechny součty jednotek pro jednotlivé zkoumané parametry. Tyto chyby jsou pak přeneseny i do „Výkazu výměr“, která je závazným podkladem pro nacenění celé nabídky. Žádáme o vyjasnění situace.

Odpověď na dotaz č. 6:

Pro uchazeče jsou závazné údaje, uvedené ve výkazu výměr.

Opravená tabulka č. 25 je uvedená v příloze.